秋 ト 協 第 ３ ３ 号

令和４年５月１０日

  会 員 各 位

（公社）秋田県トラック協会

会 長 赤 上 信 弥

【 公 印 省 略 】

「健康管理セミナー」の開催について

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、全日本トラック協会では、定期健康診断の事後フォローによる健康起因事故防止対

策として、トラック事業者に特化した「運輸ヘルスケアナビシステムⓇ」を運用しています。

 この度、本システムの周知活用に併せ、従業員の活力向上や生産性の向上等の組織活性化

をもたらす「健康経営」や「各種認証制度」の取り組み方等について説明するセミナーを実

施いたします。また、高齢ドライバーにおける健康管理と安全対策のポイントについても講

演していただき、健康管理対策の充実強化を図ります。

 ぜひご参加いただき、健康管理対策の推進にご活用くださいますよう宜しくお願い申し

上げます。

謹白

記

１．開催日時 令和４年６月２２日（水） １３：３０～１６：００

２．会 場 秋田県トラック協会 研修センター ３階研修室

     秋田市寺内蛭根 1-15-20

３．講 師 NPO法人ヘルスケアネットワーク ご担当者様

４．内 容 （１）「定期健康診断の有効活用と健康経営への活かし方」

        ・「運輸ヘルスケアナビシステム」の利用促進と各種認証制度について

       （２）「高齢ドライバーと運転業務」

        ・高齢者の特性について    ・認知症予防について

        ・運転中の疲労回復のポイント ・眼と耳の健康（疲労と加齢）など

５．対 象 者 経営者、運行管理者、総務担当者

６．そ の 他 ・参加ご希望の方は、６月１４日（火）まで別紙申込書にてご連絡ください

・このセミナーは Gマーク取得申請の加点対象となります

・新型コロナ感染防止のため、マスク着用、手指消毒にご協力ください

以上